
    

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________________________________ 

 

         Castellaneta, 30/03/2017  

 

All’Albo  

Al sito web  

Al portale di Sistema Puglia 

 
 

OGGETTO: Graduatoria definitiva figura professionale di “GIURISTA” da impiegare nel Progetto 

“DIRITTI A SCUOLA” a.s. 2016/17 SEZIONE DI TIPO  C- PORDS16-2-TA16.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VIST0 il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C 

(2015) 5854 del 13.08.2015  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il  D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

- Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”  

VISTO il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

VISTO la  Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 

13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità  

VISTO la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”);  

VISTO l’ Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per 

l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016; 

VISTO il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR 

sottoscritto il 21 dicembre 2016;  

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it




VISTO l’Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - 

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo 

il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 

30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016;  

VISTO la Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009;  

VISTO la  C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni 

stranieri”. 

VSTO  l’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica di questa Scuola prot. n. 756 del 27/02/2017; 

VISTO il proprio Decreto prot. 1153 del 17/03/2017, di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la 

figura professionale in oggetto; 

ESAMINATI da parte del Nucleo di Valutazione tutte le richieste di chiarimenti, segnalazioni e ricorsi; 

 

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa, la pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione della figura 

professionale di n.1 esperto “GIURISTA”, da impiegare nel Progetto “Diritti a Scuola” a.s. 2016/17, sezione 

di tipo C – PORDS16-2-TA16.  

Avverso la predetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelica Molfetta 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice dell’Amministrazione Digitale  e norme ad esso connesse



        

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________________________________ 

Graduatoria definitiva figura professionale progetto C – Diritti a scuola – Regione Puglia Avviso 11/2016 - GIURISTA 
 N Cognome e nome Data di 

nascita 

FIGURA PROFESSIONALE GIURISTA 

   Titolo di ammissione 

Laurea in Giurisprudenza o lauree 

equipollenti 

Titolo post Lauream Titoli Professionali  

Esperienze lavorative  di attività di 

promozione alla legalità e alla 

cittadinanza attiva certificate da 

regolare contratto  

 

TOTALE 

   110 e 
lode 
 
P. 5 

110 
 
 
P. 4 

da 109 
a 105 
 
P. 3 

da 100 
a 104 
 
P. 2 

fino a 99 
 
 
P. 1 

Master di 
durata 
biennale 
(si 
valutano 
max due 
titoli) 
p. 3 

Corso di 
Specializzazione 
biennale 
conseguito presso 
Università in Italia 
o all’estero 
(si valutano max 
due titoli) 
p.3 

Master di 
durata 
annuale 
(si valutano 
max due titoli) 
p. 1,5 

Interventi di non 
meno di 50 ore 
p. 1 
Max 5 esperienze 

Interventi di non 
meno di 20 ore 
P 0,50 
 
Max 5 
esperienze 

 

1 FANELLI PAOLA ESTER 13/04/1985 5      3 1.5 3 1 13.5 

2 FELLINE DAVIDE 29/05/1967    2    3 5 2.5 12.5 

3 TEDESCO ALESSANDRO 16/02/1981     1  3 3 3 1 11 

4 DE SANTO MARIA 12/09/1980    2   3  4 2 11 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it


5 SCIALPI GIOVANNA 31/01/1969   3      5 2.5 10.5 

6 ROMANAZZI MARIO 15/03/1976    2     5 2.5 9.5 

7 PIARULLI MICHELE 30/07/1985   3    3 1.5 1 0,5 9 

8 MICCOLI RAFFAELLA 01/02/1990 5      3   0.5 8.5 

9 PETROCELLI SIMONA 24/07/1985 5        2 1.5 8.5 

10 TRIA MICHELA 15/08/1974    2     5 1.5 8.5 

11 MICHELE LEONE 14/05/1986  4      1.5 1  6.5 

12 DE SANTIS DAVIDE 23/01/1983 5        1 0.5 6.5 

13 MONTISCI TERESA 04/12/1982 5       1.5   6.5 

14 MARSEGLIA CINZIA 31/01/1980    2   3 1.5   6.5 

15 OCCHIOGROSSO MARIA 19/09/1987    2   3  1  6 

16 NEGRO GEMMA 27/08/1981   3     3   6 

17 SICURO WALTER GIOVANNI 07/08/1991 5          5 

18 PINNERI RAFFAELLA 11/03/1989 5          5 

19 MORGESE NUNZIA ANGELA 30/11/1980    2    1.5 1  4.5 

20 BORSCI ANNAMARIA 26/07/1976     1    1 2.5 4.5 

21 LATORRATA ANNA MARIA 25/10/1961    2    1.5 1  4.5 

22 MALENA GIOVANNA 15/08/1985  4         4 

23 D’ETTORRE ANNA RITA 11/02/1976     1    2  3 

24 ESPOSTO ANGELA 06/03/1976     1   1.5   2.5 

25 FRACCASCIA LUCIA 18/11/1970     1   1.5   2.5 

 
 

N.B. a parità di punteggio il candidato più giovane precede il più anziano                  
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                  Prof.ssa Angelica Molfetta 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice dell’Amministrazione Digitale  e norme ad esso connesse 



 


		2017-03-30T10:56:22+0200




